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Næste nummer udkommer 
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Deadline for tekst og an
noncer: Fredag den 5. 
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tydelig kildeangivelse 
tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden:
DFIF's landsdækkende 
cykelkampagne Tour de 
Pedal slog alle rekorder 
med over 54.000 cyklister. 
Tilsammen blev det en 
cykeltur rundt om jorden 13 
gange! Foto: Freddy Juhl.

Balancen forrykket
Fra undervisningsminister Ole Vig Jensens hånd, er der nu frem

kommet et “Udkast til forslag til lov om ændring af lov om støtte til 
folkeoplysning” .

Umiddelbart er udkastet skuffende. Vi er mange der havde håbet, at 
udkastet ville være præget af visioner, og at ministeren havde lyttet til 
nogle af de ting, som Idrættens Fællesråd har peget på under forhandlin
gerne. Bl.a.:

* En sammenlægning af hovedområderne i stedet for den stive 
opdeling mellem aftenskoler og foreningsliv.
* En fjernelse af 25 års reglen.
* At et eventuelt gebyr relaterer til lokalet, og ikke til den aktivitet 
der foregår i lokalet.
* Bopælspligten bør afskaffes. Medlemmer af en idrætsforening, der 
ikke bor i kommunen skal også sikres tilskud.
* Lærer-, leder- og medarbejderrepræsentanterne ud af udvalgene. 
Alle repræsentanter i FO-udvalgene bør være folkevalgte.

Desværre har ministeren ikke lyttet til idrættens ønsker. I stedet har 
vi fået et lovudkast, hvor den stive opdeling i to hovedområder, aftensko
ler og foreningsliv, er bevaret samtidig med, at balancen mellem områ
derne er forrykket, på trods af, at der i oplægget står, at “Lovens hoved
principper og balance er bevaret...” .

Tværtimod betyder lovudkastet en kraftig forringelse af betingelser
ne for idrætsforeningerne. Tidligere har voksenundervisningen primært 
fået tilskud til lærerlønninger, og foreningslivet har primært fået tilskud 
til aktiviteter og lokaler. Efter lovudkastet skal voksenundervisningen nu 
både have støtte til lærerløn og til lokaler, uden den begrænsning som 25 
års reglen sætter for foreningslivet. Hvem skal betale hvis lokaletilsku- 
det til voksenundervisning sættes op? Jeg tvivler på, at kommunerne 
forhøjer budgetterne for lokaletilskud. I så fald kan pengene kun hentes 
ét sted - hos foreningslivet.

I oplægget står, at "fastholde balancen mellem hovedområderne". 
Men hvordan gøres det? Det kunne ske ved, at vilkårene på de to hoved
områder ikke kun i teorien var ens, men også i praksis. F.eks:

* A t hovedområderne var fjernet, og alle i praksis kunne lave både 
aktiviteter og undervisning.
* At aldersgrænserne, også for foreningslivet, er fjernet når vi 
taler om lokaletilskud.
* At det, også for foreningslivet, er ligegyldigt hvilken kommune 
man er bosat i.
Og så kunne være rart med en debat om, hvad der egentlig er under

visning og hvad der er aktivitet.
Jan Steffensen, forbundskonsulent, DFIF.
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Aftenskolernes lov
A f John Thrane

Idrættens ønsker overset i lovudkast til 

revision af folkeoplysningsloven. 

Idrætsforeningerne risikerer at miste 

lokaletilskud til aftenskolerne.

Et tamt udspil, hvor man ikke har lyttet 
nok til foreningslivets ønsker og mærke
sager, og hvor dag- og aftenskolerne har 

fået mere end de har bedt om.
Det var de signaler firmaidrættens repræ

sentanter i FO-udvalgene sendte, da de var 
samlet for at gennemgå undervisningsminister 
Ole Vig Jensens udkast til en revision af folke
oplysningsloven. Udkastet er sendt til høring 
hos alle berørte parter, og svarene skal være 
ministeren i hænde inden den 1. juli.

Lokaletilskud til undervisning
I ministerens oplæg hedder det, at man har 

bestræbt sig på, at “ lovens hovedprincipper og 
balance bevares". Det var der mange der hav
de vanskeligt ved at se.

Man så således med stor bekymring på, at 
kommunerne med det nye forslag i hånden er 
forpligtet til at give voksenundervisningen 
lokaletilskud, hvis man ikke kan anvise offentli
ge lokaler, efter samme regler som der anven
des for aktiviteter for børn og unge.

Intet tyder på, at kommunerne vil afsætte 
flere penge på budgetterne, og hvor skal pen
gene til voksenundervisningens lokaletilskud 
så komme fra, spurgte man. Svaret er, at de 
kun kan komme fra foreningernes lokaletil
skud.

Det forslag betyder, at balancen mellem 
aftenskolerne og foreningslivet har fået et 
gevaldigt ryk til fordel for aftenskolerne, sagde 
flere FO-medlemmer.

Mere pondus i FO-udvalget
Mange FO-medlemmer oplever, at politiker

ne i udvalget tager forbehold overfor beslut
ninger i FO-udvalget, for senere at kunne stå 
frit, i andre underudvalg.

- Vi bliver nødt til at sende det signal, at vi 
ønsker udvalget opprioriteret, sagde Arne 
Lampe fra Horsens. Det bør præciseres i loven,

at FO-udvalget refererer direkte til kommunal
bestyrelsen, og ikke til et andet underudvalg, 
f.eks. kulturudvalget. Derved undgår vi også, 
at udvalgets indstillinger bliver omstødt inden 
de når frem til kommunalbestyrelsens bord.

Væk med de professionelle
Fra mange sider blev der peget på, at lærer, 

leder- og medarbejderrepræsentanterne bør 
væk fra FO-udvalgene. I stedet skal aftenssko
lerne repræsenteres af folkevalgte ledere.

- Jeg mener det er urimeligt, at vi skal 
arbejde sammen med professionelle, sagde 
Hans Borbjerg, Fredericia. I FO-udvalgene sid
der vi sammen med nogle aftenskoleledere, 
ofte en forretningsfører, som er ansat til at 
varetage aftenskolernes interesser. I det forum 
bliver idrættens glade amatører tromlet ned. Vi 
skal have de folkevalgte ind, så vi kan diskute
re på lige vilkår, sagde Hans Borbjerg.

Regnskab og revisorpligt
FO-medlemmerne pegede også på, at for

slaget om nye regnskabs- og revionspligt vil 
ramme idrætsforeningerne helt utilsigtet hårdt. 
Forslaget giver kommunerne mulighed for at 
kræve regnskabet revideret af en statsautori- 
seret/registreret revisor.

Revisionspligten skal selvfølgelig ses i sam
menhæng med de seneste sager om DUF og de 
politiske ungdomsorganisationer, samt AOF's 
svindel med tilskud i hovedstaden, men forsla
get vil ramme mange små foreninger hårdt.

- Hvis man skal betale for professionel revi
sor assistance, vil vi stå i den absurde situati
on, at mange foreninger må sige nej tak til til
skud, fordi tilskudet ellers vil blive ædt op af 
udgiften til revisor, sagde Svend Christensen 
fra Morsø.

Savner ankenævn
Flere gav udtryk for, at man manglede et 

centralt ankenævn, fordi tilsynsrådene arbej
der for stift og for langsomt. Et ankenævn sav
nes, fordi tilsynsrådene kun vurderer juraen i 
en sag. Et centralt ankenævn kunne foretage 
et skøn og en retfærdigheds-vurdering i hvert 
enkelt tilfælde.

På baggrundsmøder den 7. og 13. juni er 
DIF, DGI og DFIF blevet enige om et fælles 
høringssvar til ministeren, og dette udspil 
søges også afstemt med DUF (Dansk Ungdoms 
Fællesråd).
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FIF's cykelkam

pagn
e Tour de Pedal i Ikast

Tekst & foto. Freddy Juhl 
Ikast Familie og Firma Idræt. En øm bagdel
Dejlig natur - frisk luft - 

motion. Det er Tour de 
Pedal i en nøddeskal.

Hårdt presset af min ældste datter 
Mai på 11 år, skulle forsøget gøres 
første gang en onsdag aften i maj. 
Mine forventninger var blandede. 
Cyklen bliver ikke rørt alt for tit. 
Den trængte i hvert fald ikke til at 
blive pudset efter den lange vin
ter!

10 eller 14 km?
Sikker på en øm bagdel og 

mange andre skavanker, begav vi 
os af sted til startstedet i Ikast. 
Startkortene blev udfyldt og

3 
3.
P- Der var ganske god tilslutning

til Tour de Pedal i Ikast. I løbet af
^  de 9 løbsdage deltog 854 cyklister

og de cyklede ca. 12.200 kilometer
co ialt. Kampagnen blev afsluttet den 
co
^  sidste aften i IFFI’s klublokaler,

hvor der var dækket op til kaffe og 
brød. Det var en aften med kraftig

4

imens spurgte jeg henkastet hvor 
lang ruten var? Hjertet røg helt op 
i halsen - 10 eller 14 kilometer! 
Man kunne oven i købet selv væl
ge. Tænker de overhovedet ikke 
på hvor langt det er, og hvor man
ge gange pedalerne skal drejes 
rundt for at komme så langt? Jeg 
tror ikke Mai bemærkede min 
skepsis, og nu var vi jo kommet så 
langt, at jeg ikke kunne finde en 
anstændig måde at trække mig ud 
på. Et dybt suk og af sted derudaf.

Aftensol
Vejret viste sig fra sin flotteste 

side. Aftensolen gav landskabet

blæst, så den varme kaffe livede 
op i de kolde lemmer. Spænding- 
manglede vi heller ikke, da IFFI's 
motionsafdeling arrangerede lot
teri med sponsorgaver fra bl. a. 
DFIF. Ikast Familie og Firma Idræt 
er med igen næste år - siger Kurt 
Høj fra motionsafdelingen.

omkring Ikast et forunderligt skær. 
Her i det ellers flade midtjyske, 
havde man oven i købet fundet et 
bakket område. Det virkede som 
om jeg aldrig før havde set, hvor 
dejligt der var. Mai bemærkede 
det slet ikke på den måde. Hun 
cykler så meget til hverdag, det 
gør de jo - de unge - men kneve
ren stod ikke stille på hende. Vej
ret, landskabet, bondegårdene, 
dyrene på markerne, og dette for 
en gangs skyld at være af sted ale
ne med “den gamle” , gav både 
Mai og deres udsendte en pragt
fuld oplevelse.

Prøv det og oplev det
Vel hjemme igen ved startste

det, (og med en forfærdelig øm 
bagdel) var vi ganske stolte af at 
vi havde valgt den lange rute. Vi 
blev enige om, at det bestemt ikke 
var sidste gang vi havde været 
med på en "Tour". Der er kun en 
ting at sige til det - PRØV DET! 
Forsæt med at opleve naturen fra 
en cykel, og tag hele familien med 
næste år i maj, når DFIF igen 
arrangerer Tour de Pedal.

854 med i Ikast



Til Hawaii 
på cykel
A f John Thrane.

Danmarks største cykelkam
pagne, firmaidrættens Tour 
de Pedal har atter engang 

slået alle rekorder. Over 54.000 
danskere sled cykeldæk, landeveje 
og stier tynde overalt i Danmark i 
maj måned. For at blive registreret 
har hver deltager cyklet mindst 10 
km, og på lommeregneren svarer 
det til, at der er cyklet 13 gange 
rundt om jorden, plus en tur til 
Hawaii.

Målet for næste år ligger da 
også klart, udtaler aktivitetskon
sulent i DFIF, Bo Isaksen, der ger
ne ser mindst 2.000 flere danskere 
på cyklerne næste år.

Også for ikke-organiserede 
motionister

Tour det Pedal er en ægte moti
onskampagne, hvor der bliver lagt 
vægt på motionen og samværet, 
og det er det, der tiltaler folk, 
siger Bo Isaksen.

- Cykelkampagnen tiltaler både 
de organiserede firmaidrætsfolk, 
og de uorganiserede motionister 
med deres familier, som blot 
ønsker en cykeltur for motionens 
skyld, siger Bo Isaksen.

- Tour de Pedal er en kampag
ne firmaidrætten med rette kan 
være stolte af, også set i forhold til

den meget aktuelle debat omkring 
idrættens manglende tilbud til de 
uorganiserede motionister.

Vestjyderne dominerer
Det er de jyske sammenslut

ninger, der markerer sig stærkest i 
Tour de Pedal. De otte første plad
ser er besat af jyske sammenslut
ninger. Først på 9. pladsen finder 
vi Hillerød med 1.411 starter.

Blandt jyderne skiller de tre 
vestjyske sammenslutninger, 
Grindsted, STØFI (Skjern, Tarm, 
Ølgod Firma Idræt) og Ringkøbing 
sig ud fra resten af feltet. Tilsam
men havde de tre ikke færre end 
29.901 starter, svarende til over 54 
% af alle deltagere i Tour de Pedal 
1994.

Grindsted gav alle baghjul

De to seneste år har STØFI 
pustet Grindsted alvorligt i 

nakken i kampen om at blive Årets 
Cykelby. STØFI var tættest på for 
to år siden i 1992. Her var STØFI 
blot 85 starter fra at overtage den 
gule førertrøje, og sidste år kørte 
de to parløb indtil Grindsted spur
tede sig til en sejr med en gevaldig 
kraftanstrengelse den sidste uge. 

I år forsvarede Grindsted fører

trøjen i årets Tour de Pedal på fine
ste vis. Med i alt 13.034 starter 
blev Grindsted for 11 gang i træk 
Årets Cykelby. Sidste år præstere
de Grindsted 12. 249 starter, men i 
år trak man altså 785 cyklister 
mere af huse. En imponerende 
præstation af Grindsted, der atter 
engang havde cykelminister Egon 
Kristiansen i sadlen til at trække 
læsset.

Tour de Pedal i tal
I DFIF's cykelkampagne Tour 

de Pedal gælder det om at være 
med, ikke at vinde. Men derfor 
konkurrerer byerne alligevel 
indbyrdes på deltagerantallet. 
Som noget nyt har AU i år ind
delt byerne i puljer efter deres 
resultater fra sidste år, ligesom 
der er en pulje med nye byer.

Flere af de nye byer har kla
ret sig ganske godt. Blandt de 
nye blev Aulum vinder med 205 
cyklister, og det rakte faktisk til 
en placering som en flot num
mer 18 i feltet. Tillykke til 
Aulum.

Tallene dækker over et vidt 
forskelligt aktivitetsniveau. I 
nogle af de “store” byer kører 
man hver aften og fra flere 
startsteder. I de “mindre” byer 
kører man blot 2-4 gange i løbet 
af maj måned.

Pulje 1 antal starter
Grindsted 13.034
STØFI 11.032
Pulje 2
ROFI 5.835
Brønderslev 4.984
Hjørring 3.553
Bramming 2.886
FIVO 2.705
Sæby 2.019
Hillerød 1.411
Ribe 1.091
Pulje 3
Ikast 858
Skive 797
Korsør 715
Horsens 563
Ringsted 531
Sønderborg 502
Hirtshals 243
Aabenraa 143
Frederikshavn 123
Odder 98
Ry 94
Nyborg 77
Fåborg 26

Nye byer
Aulum 205
Slagelse 169
Vejen 114
Svendborg 103
Farsø 93
Fakse 61
Fredericia 9
lait 54.105
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FMI-træffet i Rødovre bød på 

masser af aktivitet. Hallen 

rungede af volleybolde, der 

blev slået i gulvet, fjerbolde 

piskede gennem luften og 

billardkuglerne rullede 

lydløst på det grønne klæde.

A f Steffen Røjskjær, 
aktivitetskonsulent, DFIF. 
Foto: Christian Spile.

S
å gik det løs igen. Forenin
gen til fremme af Motions- 
og Idrætstilbud, i daglig tale 

kaldet FMI, havde d. 18.-20. april 
inviteret til 3 dage med masser af 
idrætsaktivitet, hygge og gode 
oplevelser. FMI, der er en paraply
forening for landets idræt om 
dagen-projekter, uanset i hvilket 
regi, de er forankret, arrangerer 
hvert år et FMI-træf for deltagerne 
i projekterne. I år var det fjerde 
gang FMI kunne åbne dørene til et

par højaktive dage med idrætstil
bud for unge som ældre, på tværs 
af køn og geografisk hjemsted.
Jeg havde sneget sig med som 
deltager for at indsnuse lidt af 
atmosfæren på træffet.

Hvornår går bussen, og hvor 
finder jeg...

Hvor det sidste års FMI-træf 
var lagt i hænderne på Hirtshals 
Firmasport ved den nordjyske, for
blæste vestkyst, lagde Rødovre i 
år en rigtig storbyramme om træf
fet. Aktiv Fritid, Rødovre, med Kim 
Andersen og Anne-Pia Hansson 
som tovholdere, havde påtaget sig 
at stå for hele arrangementet. I 
samarbejde med Idræts-guiderne, 
som er et projekt for kontant
hjælpsmodtagere i uddannelsestil
bud, styrede de behændigt rundt 
om alle de små forhindringer, der 
opstod undervejs, og i det hele 
taget blev der ikke overladt meget 
til tilfældigheder. Godt det samme, 
for når der strømmer ca. 300 men
nesker ind på næsten samme tid,

Badminton hører til blandt de mest 
populære idrætter indenfor Idræt om 
Dagen.

og luften summer af spørgsmål om 
overnatning, udflugter, madbillet
ter og meget andet, er der brug 
for det store overblik. Som en 
meget god ide, der hermed gives 
videre, havde arrangørerne opstil
let en konstant bemandet info- 
bod, hvor forvirrede deltagere 
altid kunne få råd og vejledning.

En stor ros til såvel guider som 
tovholdere for deres håndtering af 
de mange organisatoriske opgaver 
med at få indkvartering, informati
on og afvikling af aktiviteter til at 
glide!

Nu går vi altså igang!
Og aktivitet, det var der! Knap 

var de første af de ca. 300 træfdel
tagere fra alle ender af landet rul
let op med bus, og træffet officielt 
åbnet af Rødovres borgmester og

Er du er interesseret i at høre 
mere om muligheden for at sæt
te gang i idræt om dagen, bl.a. 
om tilskudsmuligheder og prak
tiske råd, skal du kontakte 
DFIF's aktivitetskonsulent Stef
fen Røjskjær på forbundskonto
ret i Nyborg. Tlf. 65 31 65 60.



FMI's næstformand, før hallen run
gede af volleybolde, der blev slået 
i jorden og fjerbolde, der blev 
pisket frem og tilbage, mens bil
lardkuglerne lydløst rullede på det 
grønne klæde i et mere roligt loka
le ved siden af.

Masser af plads - 
og god brug for den

Lysten til at få noget motion 
var der ikke noget galt med, hvil
ket også kunne aflæses af de plan
cher, som arrangørerne havde 
hængt op, så deltagerne kunne 
skrive sig på de forskellige aktivi
teter. I alt 17 forskellige tilbud var 
der, spændende fra populære 
muligheder som bowling og bad
minton over holdspillene volley
ball og indendørs fodbold til det 
mere eksotiske næve-bold. Langt 
de fleste aktiviteter blev afviklet i 
selve Rødovre-hallen, der som 
nogle vil vide, er ganske enorm. 
Faktisk er der plads til hele tre 
håndboldbaner eller 9 volleybaner 
i selve hallen, og dertil kommer 
motionsrum, billard m.m. Derudo-

I  billardrummet hørte man kun de 
karakteristiske klik, når billard

kuglerne slog mod hinanden.

værdige pauser - det kan man vist 
kalde sande motionister!

... og så er der fest!
Efter velfortjent bad og indta

gelse af erstatningsvæske for den, 
der fordampede gennem halvan
den dags aktivitet, var vi deltage
re sultne og klar til fest. I løbet af 
kort tid var den ene tredjedel af 
hallen omdannet til restaurant 
med lange stearinoplyste borde og 
plads til danseglade fødder foran 
en hastigt opstillet scene.

Tre retter mad blev hurtigt 
inhaleret - der var jo også brugt en 
pæn portion kalorier i løbet af 
dagen - men undervejs formåede 
Rødovre Musikskoles Percussion- 
band dog at trække opmærksom
heden væk fra maden med en for
rygende minikoncert. Og selv om 
man ikke skulle tro, at der var 
mange kræfter tilbage, gik der 
ikke lang tid før dansegulvet var 
fyldt, da aftenens band gik på sce
nen. De sidste reserver skulle bare 
bruges inden træffet var ovre!

Med igen næste år
På den måde sluttede dette års 

FMI-træf på den bedst tænkelige 
måde og netop i den ånd, der hvi
ler over idræt om dagen-projekter
ne, nemlig i en skøn blanding af 
fysisk aktivitet og hyggeligt sam
vær - jeg er med igen næste år!

Tilbud var der nok af. Unihoc var 
blot en af de i alt 17 aktiviteter som 
dette års FMI-træf bød på.

ver var der lavet aftaler med 
bowlingcentret og svømmehallen, 
som begge blev flittigt benyttet. 
Idrætsrammerne for afviklingen af 
sådan et mangesidet træf var der
for helt i orden.

Færdigheder intet krav
Kendetegnende for alle aktivi

teter under et FMI-træf - og iøvrigt 
også til daglig i projekterne - er, at 
der ikke bliver skelnet mellem 
køn, alder og færdighedsmæssigt 
niveau. Alle deltager, hvor der er 
plads, uanset forudsætninger og 
evner, og ofte ser man en gammel 
veteran på 50 presse en 20-årig 
modstander fra hjørne til hjørne 
på badmintonbanen. Således var 
det også tilfældet i Rødovre, hvor 
man kunne iagttage både meget 
forskellige spillestile og højst 
uensartede matchninger. Men fæl
les for alle deltagere var, at vi gik 
op i aktiviteterne med stor be
gejstring, også selv om man ikke 
altid nåede først til den afgørende 
sætscore.

Der blev gået til den inden for 
alle discipliner med både krum og 
lige hals, og der var enkelte perso
ner, der kunne ses på banen i akti
vitet fra kl. 9 til kl. 17 uden nævne

FM
I-træ
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ed 300 deltagere i R
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Weekend
Commando-kravl, deadslide, 

rapelling og vandovergang. 

Selvtillid og udholdenhed 

blev sat på barske prøver på 

Horsens Firma Idræts over

levelsestur.

A f Geert Madsen. 
Freelance-journalist.

Ikke alt på denne overlevelsestur 
har været den rene fornøjelse. 
Deltagerne fik afprøvet og over

skredet de personlige grænser, og vi 
må rose deltagerne for deres ind
sats under hele turen, siger instruk
tør Peter H. Nielsen.- Selv om der er 
blevet stillet store krav til hver 
enkelt, har humøret hele tiden 
været højt. Og bortset fra en enkelt, 
der tidligt søndag morgen måtte 
give op på grund af sygdom, var alle 
med fra start til slut.

Peter H. Nielsen og de andre 
fem instruktører var tilfredse med 
forløbet af den første overlevelses
tur, arrangeret af Horsens Firma 
Idræt, da de kunne lukke og slukke 
efter to anstrengende, men også 
særdeles spændende dage. Alt gik 
efter planen, og da den barske tur 
blev afviklet uden uheld, er de klar 
til en gentagelse i weekenden den 
18. og 19. juni.

- En del af deltagerne var til
meldt fra samme firma, og det var 
meget spændende for os alle. Det 
betød, at medarbejdere i weeken
den var sammen på en helt anden 
måde, end de plejer i det daglige. 
Overlevelsesturen var derfor også 
med til at fortælle dem, at mange 
vanskelige opgaver kan løses ved 
samarbejde. Og samarbejde er et af 
nøgleordene, siger Peter H. Nielsen.

Måtte slæbe tunge sten
Starten blev ellers ikke den mest 

succesfulde. Den første opgave var 
en Coopertest, hvor den enkelte

Instruktør Peter H. Nielsen var godt 
tilfreds med forløbet af overlevelses
turen. Han er parat med et nyt hold 
fra Horsens Firma Idræt den 18. -19. 
juni. Foto. Jørgen Hjort.

Normalt for militærfolk
Overlevelsesturens absolutte 

højdepunkt - i ordets bogstaveligste 
forstand - fandt sted søndag formid
dag, da deltagerne skulle i gang 
med rapelling. Det gik kort og godt 
ud på at kravle ned ad en 26 meter 
lodret væg på en silo. Værs'go! Så er 
det din tur...

Ikke alle turde være med her.
Den opgave var simpelthen i den 
grad grænseoverskridende, at man
ge sagde nej tak til tilbudet. Men 
der var ingen sure miner af den 
grund, hverken hos instruktørerne 
eller de modige deltagere. Her fik 
sammenholdet virkelig lov til at stå 
sin prøve.

- Når man tager i betragtning, at 
det var første gang, vi afviklede en 
overlevelsestur for det, man vel 
godt kan kalde helt almindelige 
mennesker, gik det over al forvent
ning, siger Peter H. Nielsen og 
understreger, at overlevelsesture 
normalt er for militærfolk og folk fra 
Hj emme værnet.

gruppe fik tildelt et antal minutter, 
som deltagerne sammenlagt skulle 
klare den 3 km lange løbetur på. Det 
lykkedes ikke, og det betød strafpo
ints. Ikke bare strafpoints på et 
stykke papir, men i form af tunge 
sten, der skulle bæres frem til ste
det for den næste opgave. Blev det 
klaret tilfredsstillende, måtte grup
pen lade stenene ligge.

Næste opgave var en vandover
gang. Vandet i Bygholm Å  var kun 
ca. otte grader varmt, da deltagerne 
iført badetøj skulle passere åen. Det 
var en kold oplevelse. Ordet fornø
jelse kan ikke bruges her. Den tre
die opgave var commando-kravl. Et 
tov var spændt ud over Hansted Å, 
og hele gruppen skulle passere 
vandløbet på 20 minutter.

Beachvolley om natten
Flere af deltagerne i overlevelse

sturen havde højdeskræk, og de 
blev derfor sat på en ekstra vanske
lig prøve, da de skulle kravle op i et 
højt træ for derefter at fortsætte 
turen ned ad en stålwire for til sidst 
at ende i en skovsø.

Aftensmaden - ørreder - skulle 
deltagerne selv fange, og natten - 
eller rettere sagt et par timer af den 
- blev tilbragt på ryggen i en bivuak. 
Nattetimerne blev også brugt til at 
spille beachvolley, og det var med til 
at få de ellers meget trætte deltage
re lidt i gang igen.

En tænderklaprende oplevelse.
Vandet i Bygholm Å  var kun 8 grader 
varmt, da deltagerne iført badetøj 
skulle forcere åen med resten af 
udstyret pakket i plastiksække. Foto. 
Martin Ravn.



Værs'go! så er det din tur. Gert Fåborg på vej 
ned ad den 26 meter høje silo.
Foto. Jørgen Hjort.

Gert Fåborg fik sit livs oplevelse, da han 
deltog i HFI's overlevelsestur. Han 
sagde ja til at udfordre sig selv og en 

26 meter høj silo på Horsens Havn. Hvad han 
aldrig havde turde drømme op, blev nu en 
realitet: Stille og roligt kravlede han ned ad 
siloen.

- Der var sgu højt ned, så det krævede ikke 
så lidt overvindelse, kom det spontant fra 
Gert Fåborg, da han efter den lodrette tur 
igen havde begge ben godt og solidt plantet 
på den jyske jord.

- Mine ben ryster under mig. Jeg fatter slet 
ikke, at jeg lige har stået oppe på toppen af 
siloen. Det var en stor oplevelse, men hvor var 
det svært at tage det første skridt. Der skulle 
virkelig megen overvindelse til, men nu er jeg 
både glad og stolt over, at jeg turde. Puha!

Slået ud af sygdom
Hanne Christensen fra HFI var en af dem, 

der ikke tog turen ned ad siloen. Hun ville 
ellers gerne, men måtte søndag morgen sige 
farvel og tak til de øvrige deltagere på grund 
af sygdom. På det tidspunkt var kræfterne 
sluppet op, men efter at have fået noget 
medicin, vendte hun tilbage og fulgte med i 
den afsluttende klatretur på den lodrette væg.

- Jeg ville godt have prøvet rapelling, men 
måtte holde på grund af sygdom. Nu overve
jer jeg at tage med, når vi laver en ny tur i 
juni, siger Hanne, som er idépigen bag overle
velsesturen.

- Og det var åbenbart ikke nogen dårlig 
idé. Inden tilmeldingsfristen var forbi, havde 
der meldt sig flere deltagere, end der var 
plads til. Derfor arrangerer vi en ny tur den 
18.-19. juni.

Andre vil prøve
Rygterne om det nye initiativ i Horsens 

Firma Idræt har i øvrigt spredt sig over hele 
landet. Holbæk Firma Idræt har henvendt sig, 
og andre organisationer og foreninger har rin
get for at få gode råd og vejledning.

- Havde jeg ikke selv troet på ideen, var 
jeg ikke kommet med den. Overlevelsesturen 
har fået en flot modtagelse, og jeg er impone
ret over den måde, deltagerne på turen har 
bakket hinanden op. På intet tidspunkt har 
der været optræk til problemer, selv om den 
enkelte deltager har været presset til det 
yderste, fortæller Hanne Christensen.

Ægteskabet holdt
Den sikreste måde at blive 

skilt på, må være at tage 
sammen på en overlevelses

tur. Sådan har adskillige af delta
gerne i Horsens Firma Idræts over
levelsestur sikkert tænkt, da Lotte 
og Dennis Larsen sagde, at de vil
le deltage i overlevelsesturen den 
7. og 8. maj. Men fra Horsens for
lyder det, at de stadig er gift, så 
helt galt kan det ikke være gået.

Støttede hinanden
Lotte og Dennis siger da også, 

at der på intet tidspunkt har været 
optræk til panik mellem dem på 
turen. Heller ikke selv om de var 
med i samme gruppe, og derfor 
havde rig mulighed for at opleve

Trætte, men ikke af hinanden. Lotte 
og Dennis Larsen klarede overlevel
sesturen i fin stil, selv om de til sidst 
var godt trætte.

hinandens stærke og svage sider.
- Vi har ikke deltaget som par, 

men som to selvstændige perso
ner. Vi har i princippet deltaget 
hver for sig, og det er nok årsagen 
til, at der ikke har været situatio
ner, hvor den ene har haft lyst til 
at komme med kommentarer til 
den anden, siger Lotte og Dennis 
samstemmende.

Overvandt højdeskræk
Det værste for Lotte var at 

komme til vejrs. Hun har højde
skræk og sagde fra, da det gjaldt 
rapelling fra den høje silo, men 
hun fik alligevel prøvet at kravle 
op i et højt træ.

- Det var godt, vi ikke på for
hånd vidste, hvad vi gik ind til, for 
så var vi nok sprunget fra. Jeg 
havde i hvert fald, siger Lotte og 
læner sig op af Dennis. De er træt
te - men ikke af hinanden.
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Fjerritslev-sagen

Udenfor det gode selskab. Et flertal i kommunalbestyrelsen i Fjerritslev Kom
mune nægter fortsat at godkende Fjerritslev Firmasport som tilskudsberetti
get på lige fod med andre idrætsforeninger. Arkivfoto. Niels Nyholm.

Fjerritslev Firmasport er 

fortsat ude i kulden. 
Kommunalbestyrelsen 

nægter at yde kommunale 

tilskud og tilsidesætter 

afgørelse fra Landsretten.

Med en 9-7 afgørelse har 
kommunalbestyrelsen i 
Fjerritslev den 8. juni ved

taget, at den tilkendegivelse som 
landsretten i Viborg har afgivet i 
striden mellem Fjerritslev Firma
sport og kommunen, skal munde 
ud i domsafsigelse og efterfølgende 
appelleres til Højesteret, skriver 
Fjerritslev Avis.

I kendelsen fra landsretten i 
Viborg hedder det, at firmasporten 
er berettiget til at modtage tilskud 
efter Fjerritslev-ordningen. Kendel
sen følger dermed en udtalelse fra 
Tilsynsrådet for Nordjyllands Amt 
fra den 11. april 1994.

En bitter kamel
Ved en domsafsigelse vil kom

munen blive dømt til at efterbetale 
ca 100.000 kr. plus sagsomkostnin
ger. Denne dom vil kommunalbe
styrelsen altså afprøve ved Højeste
ret. Dermed vil den 11 år gamle sag 
blive forhalet endnu 2-3 år.

Et flertal i kommunalbestyrelsen 
gik hermed mod borgmester Johan 
Svaneborg, der på linie med kom
munens advokat, anbefalede et for
lig inden domsafsigelsen.

- At stoppe her, bliver en bitter 
kamel at sluge. Men når jeg har sid
det i retssalen og hørt, hvor svært 
dommere og advokater har ved at 
forstå vores modstand mod at yde 
firmasporten tilskud, tror jeg ikke vi

får noget ud af at føre sagen videre. 
Jeg mener at vi skal stoppe nu, 
også selvom retten har uret i dette 
tilfælde, sagde Johan Svaneborg.

Kulturudvalgsformand Gunnild 
Schow Madsen var imod et forlig, 
og anførte, at firmasporten er en 
paraplyorganisation for idrætsud
øvere, der får deres kontingent 
betalt af firmaer. Dermed er de væs
ensforskellig fra det frivillige ung
doms- og idrætsarbejde under f.eks. 
Dansk Boldspil Union. Foreningen 
er alene turneringsarrangør, og der 
foregår ingen instruktion og 
træning af unge, og ingen sociale 
arrangementer. Gunnild Schow 
Madsen fik støtte af Frede Naurby, 
der fandt det unfair, at firmaspor
ten ønsker støtte fra Fjerritslev-ord
ningen, og kaldte det en form for 
skjult erhvervsstøtte.

Politikere på vildspor
I Fjerritslev Firmasport er man 

rystet over kommunalbestyrelsens 
afgørelse, men er ikke indstillet på 
at kaste håndklædet i ringen.

- Vi går igang med at informere 
om hvad vi står for, siger forman
den, Finn Lund Pedersen, der er 
glad for DFIF’s støtte i sagen.

- Uden forbundets støtte havde 
vi ikke fået nogen landsretsdom. 
Firmasporten har ikke penge til en 
retsag, siger Finn Lund Pedersen.

DFIF's konsulenttjeneste ser 
med alvor på afgørelsen.

- Vi er vidne til et bevidst forsøg 
på at ødelægge en forening. Det er 
ren chikane overfor Fjerritselv Fir
masport, når kommunalbestyrelsen 
tilsidesætter tre tilsynsrådsafgørel
ser og nægter at lytte til landsret
ten i Viborg, siger forbundskonsu
lent, Jan Steffensen.

- Når politikerne taler om prin
cipper, skjult erhvervsstøtte, og at 
der intet socialt aspekt er i firma
idræt, er de helt galt afmarcheret. 
Meget tyder på, at politikerne ikke 
ved hvad firmaidræt står for. DFIF’s 
formålsparagraf lægger netop op til 
idræt, motion og samvær, og som 
det eneste idrætsforbund inddrager 
DFIF også familien. Jeg kender 
ingen andre kommuner, der nægter 
at anerkende firmaidrætten på lige 
fod med andre foreninger, siger Jan 
Steffensen, der vil rette en fornyet 
henvendelse til Tilsynsrådet for 
Nordjyllands Amt, for at rådet kan 
lægge pres på Fjerritslev Kommu
ne.





Instruktørkurser '94 & '95
Familieidræt I
Kom og få tips og ideer til aktiviteter i familieidræt 
for familien. På kurset arbejdes der teoretisk og 
praktisk med flg:

-Kend hinanden aktiviteter
-Familieidrætslederen
-Boldspil til familieidræt
-"Krop og sjæl" i familieidræt
-Aktiviteter i gymnastiksal/hal for familien
-Organisationsmodeller
-Forskellige udeaktiviteter.

Tid og sted: d. 12. - 13.nov. 94 i Århus.
Kursuspris: kr. 400,- 
Tilmelding senest d. 28. sep. '94.

Familieidræt II
Kurset henvender sig til personer i DFIF, der har 
praktisk erfaring fra familieidrætsarbejde i deres 
sammenslutning, og som har deltaget på kurset 
Familieidræt I.
På kurset arbejdes der teoretisk og praktisk med: 

-Igangsætning og planlægning af familieidræt. 
-Rum.
-Aktivitetstilrettelæggelse.
-Praktisk undervisningsforløb.
-Introduktion af familievenlige aktiviteter såsom: 
kurvebold, motionsbold, samt forskellige parti
bolde.

Tid og sted: d. 25. - 26. marts '95 i Århus.
Kursuspris: kr. 400,- 
Tilmeldina: Senest d. 10. feb. '95.

Volleyball
På kurset arbejdes der teoretisk og praktisk med:

-Spillets grundregler.
-Forskellige teknikker.
-Dommerfunktion.

Tid og sted: d. 20. - 22. jan. '95 i Middelfart
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d.04. dec.'94.

Billard I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med:

-Billardsportens grundelementer.
-Stødteknik.
-Kegleopbygningssystem.
-Regler.

Tid og sted: d. 04.- 06.nov.'94 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d.27.sep.'94.
(Husk tilmelding til kursus II oa D l)

Billard II
Kurset er anden del af instruktøruddannelsen. Og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med:

-Stødteknik.
-Billardsystemer.
-Instruktionsmetodik.
-Instruktionsøvelser.

Tid og sted: d. 27.-29. jan. '95 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding senest d. 27. sen.'94 ved tilmelding til 
kursus I.

Billard III
Kurset er afsluttende del af instruktøruddannelsen 
med mulighed for videre uddannelse som hjælpe
instruktør på DFIFs kurser.

Der arbejdes teoretisk og praktisk med:
-Stødteknik.
-Billardsystemer.
-Undervisningsmetodik.
-Instruktionsøvelser.
-Lektionsplanlægning.
-Tilrettelæggelse af lokalt grundkursus på 8 t.

Tid og sted: d.28.-30.april' 95 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmeldina senest d.27. sep. '94 ved tilmeldingen til 
kursus I

Livredning og 
livreddende nødbehandling

Teoretisk og praktisk aflæggelse af livredderprøven, 
samt 2. del af Falcks kursus i livreddende nødbe
handling. Efter endt kursus modtages bevis fra 
Dansk livredningsforbund samt fra Falck.

Tid og sted: d. 07. - 09. april '95 i Ikast.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d. 21. feb. '95.

Forberedelse til livredning
Kurset afvikles over en weekend, hvor der øves i de 
forskellige prøver til livreddereksamen under Dansk 
Livredningsforbund. Kurset omfatter også 1. del af 
Falcks kursus i "Livreddende nødbehandling" på 
300 min.

Tid og sted: d. 03. - 05. marts '95 i Ikast
Kursuspris kr. 600,- (i kursusprisen er omfattet liv- 
redderbogen)
Tilmelding senest d. 20. ian '95.



Instruktørkurser '94 & '95
Skydning I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med:

-Riffelskydningens grundelementer (kun 15m) 
-Våbentilladelse.
-Sikkerhedsbestemmelse 
-DFIFs regler.

Tid og sted: d. 11. • 13. nov. '94 i Fredericia.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d. 27. sep. '94.
(husk tilmelding til kursus II og I I I )

Skydekursus II
Kurset er anden del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med:

-Riffelskydning på 15 m.
-Instruktionsmetodik.
-Instruktionsøvelser.
-DFIFs regler.

Tid og sted: d. 27. - 29. jan '95 i Fredericia.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding senest d.27. sep. '94 ved tilmeldingen 
til kursus I.

■ ..__
Skydning III
Kurset er sidste del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med riffelskyd
ning 50 m.

-Skydestillinger.
-Makkermetoder.
-Udendørsskydning / banekommandør. 
-Instruktionsmetodik.
-Undervisningsteknik.

Tid og sted: d. 09. -11. juni '95 i Middelfart
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding senest d. 27. sep. '94 ved tilmelding til 
kursus I.

Pistol I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med følgende 
emner:

-Pistolskydningens grundelementer
-Våbentilladelse
-Sikkerhedsbestemmelser.

Tid og sted: d. 02. ■ 04. sep. '94 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: Senest d. 01. auq. '94 ( husk tilmelding 
til kursus II oa II I )

Pistol II
Kurset er anden del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med flg. emner: 
-Skydeteknik 
-Makkermetoder.
-Instruktionsmetodik.
-Instruktionsøvelser.

Tid og sted : d. 03.-05. feb. '95 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: senest d. 01. auq. '94 ved tilmeldingen 
til kursus I.

Pistol III
Kurset er sidste del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med flg. emner: 
-Skydeteknik 
-Instruktionsmetodik.
-Instruktionsøvelser.
-Undervisningsteknik.
-Makkeropgaver.
-Planlægning af et lokalt grundkursus.

Tid og sted: d. 05. - 07. maj ‘95 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: Senest d. 01. aug. '94 ved tilmeldingen 
til kursus I.

Dart I Bowling I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og
der undervises praktisk og teoretisk med flg. der arbejdes teoretisk og praktisk med følgende
emner: emner:

-Grundspil.
-Dartspillets grundelementer. -Spilleregler
-DFIFs regler i dart. -Sparespil 3,6,9
-Forskellige træningsspil. -Fejlfinding.

Tid og sted: d. 09. -11. sep. '94 i Sæby Tid og sted: d. 25.-27. nov. '94 i Horsens.
Kursuspris: kr. 600,- Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: Senest d. 1. aua. '94. Tilmelding: senest d. 11. okt. '94.
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Instruktørkurser '94 & '95
Kegler I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med flg. emner: 
-Keglesportens grundelementer.
-Love og regler.
-Fejlfinding.
-Stilbedømmelse.

Tid og sted: d. 02. - 04. sep. '94 i Åbenrå.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmeldina: Senest d. 01. aua. '94 ( husk tilmelding 
til kursus II oa II I )

Kegler II
Kurset er anden del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med flg. emner: 
-Figurspil
-Kugle-og stilbedømmelse.
-Fejlretning
-Undervisningsteknik.
-Stævne-og turneringstilrettelæggelse efter DFIFs 
regler.

Tid og sted: d. 04. - 06. nov. '94 i Åbenrå.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: senest d. 01. auq. '94 ved tilmeldingen 
til kursus I

Temakurser
Petanque
Dette kursus er en udvidelse af inspirationskurset i 
Petanque, og på dete weekendkursus arbejdes der 
teoretisk og praktisk med følgende emner:

-Den historiske baggrund.
-Hvordan opbygges en petanquebane?
-Økonomi ved anlæggelse af petanquebane. 
-Vedligeholdelse af baner 
-Kugler, og hvordan vælger man?
-Regler for petanque.
-Teknik, kast, indlægning, bombning,
-Taknik, stillinger.
-Planlægning og gennemførelse af en turnering

Tid og sted: d. 19. - 21. maj '95 i Middelfart
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding: senest d.05. april '95.

Kegler III
Kurset er sidste del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med flg. emner: 
-Fejl- og retteteknik.
-Spilleteknik.
-Undervisningsteknik.
-lektionsplanlægning.
-Tilrettelæggelse af lokalt grundkursus.

Tid og sted: d. 17. -19. feb.'95 i Åbenrå
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: senest d. 01. auq. '94 ved tilmeldingen 
til kursus I

Idrætsskader
Forebyggelse af idrætsskader er blevet en succes 
og med udgangspunkt i Idrætsskadeprojektet i Vej
le " Sport uden skader " tilbyder DFIF nu et kursus 
i Idrætsskader. Underviserne er instruktører fra Vej- 
leprojektet og på kurset vil der teoretisk og prak
tisk blive arbejdet med følgende:

-Hvordan forebygger man idrætsskader?
-Opvarmning
-Nedvarmning
-Udspænding
-Balance - og styrketræning 
-Idrætskadeproblemer

Medbring idrætstøj.
Tid og sted. lørdag d. 08. okt. '94 kl. 11 -17
på Den Jyske Idrætshøjskole i Vejle.
Kursuspris: kr. 100,- 
Tilmelding: senest d. 1. sep. '94.

Kursusprisen: Omfatter undervisning, materialer, ophold og forplejning.
Tilmelding: Skal ske på tilmeldingskort, som underskrives af kreds/sammenslutning, og 
som tilsendes forbundskontoret senest den dato, der er nævnt under det enkelte kursus. 
Yderligere oplysninger: Kan fås ved henvendelse til uddannelseskonsulent Jane Have 
Andersen på tlf 65 31 65 60.



Inspirationskurser '94 & '95
Inspirationskurser er korte kurser, hvor I får ideer til enten at starte nye idrætter i sammenslutningen, 
eller I får inspiration til de idrætter I allerede har i sammenslutningen. De nye idrætter er ideelle til for
skellige former for familieidræt.

Square-Dance.
En lækker motionsform for alle aldre. Idrætten er 
også ideel til familieidræt.
Kom og få ideer til en ny aktivitet i sammenslutningen 
På kurset vil du få ideer til igangsætning af forskellige 
danse, og du vil modtage et bånd med musikken. På 
kurset arbejdes der med:

-Generelle regler for square-dance.
-Indøvning af danse, formationer etc.

Tid og sted: d. 02. - d.03.sep. '94 i Nyborg.
Kursuspris: kr. 400,- 
Tilmelding senest d. 01. auq. '94.

Idrætsmærke
En pragtfuld og familievenlig aktivitet. Kom og lær 
hvordan man kan tage idrætsmærke i sammenslutnin
gen / kredsen / klubben. Kurset er ikke kompe
tencegivende med hensyn til Idrætsmærkedom- mer- 
uddannelse. Kurset er en blanding af teori og praktik i 
flg. emner.

-Orientering omkring idrætsmærket.
-Regler og bestemmelser for idrætsmærket.
-Almene formprøve. Hvad er det og hvordan tages 
den?
-Square-dance.
-Atletikprøver Hvad indgår heri, og hvordan gør man? 
-Udholdenhedsprøve (8 km. gang/5 km. løb ) Hvordan 
afvikles denne prøve?
Efter kurset er det muligt at erhverve idrætsmærket

Tid og sted: d. 19. - 20. aug. '94.
Kursuspris: kr. 400,- 
Tilmelding: senest d. 15. juli '94.

Keep-Fit
Søger du nye ideer til bevægelse/motion, eller ønsker 
du at starte keep-fit i din sammenslutning. Så tilmeld 
dig dette kursus.
Keep-fit er en blanding af bevægelsesområderne aero- 
bic og workout med nedsættelse af belastningsskader 
på knæ og ankel. Der arbejdes med flg.
NB! Øvelserne er ikke de samme som ved kurset i okt. 
'94.

-Callanneticøvelser
-En blanding af low og high aerobicøvelser. 
-Elastikøvelser.

Tid og sted: d.14. -15. jan. '95 i Nyborg.
Kursuspris: kr.400,- 
Tilmeldinq senest d. 15. nov. '94.

Keep-Fit
Søger du nye ideer til bevægelse/motion, eller ønsker 
du at starte keep-fit i din sammenslutning. Så tilmeld 
dig dette kursus.
Keep-fit er en blanding af bevægelsesområderne 
aerobic og work out med nedsættelse af belastnings
skader på knæ og ankel. Der arbejdes med flg:

-Callanneticøvelser
-En blanding af low og high aerobicøvelser.
-Øvelser med elastikker.

Tid og sted: d. 01. - 02. okt. '94 i Nyborg.
Kursuspris: kr.400,- 
Tilmelding senest d. 27. aug.'94.

Square-Dance (opfølgning)
Dette kursus er et opfølgningkursus, hvor det forven
tes, at deltagerne har deltaget på DFIFs almindelige 
kursus i Square-Dance. På kurset arbejdes der teore
tisk og praktisk med flg. emner:

-Erfaringsudveksling fra sidste kursus i Square- 
Dance.
-Begreber/formationer
-Repetition.
-Instruktøropgaver.

Tid og sted: d. 02. - 03. dec. '94 i Århus.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding: senest d. 18. okt. '94

Efteruddannelses
kurser '94 & 95

Stress & Idræt
Styr dit stressniveau. Få mere tid til det sjove i fore
ningsarbejdet. Kurset henvender sig til personer, der 
ønsker yderligere inspiration og teknikker, der kan 
anvendes i dagligdagen såvel som i idrætsforenin
gen, til at øge den personlige effektivitet og alligevel 
ha'det sjovt. På kurset gives der ideer og værktøjer til 
at erkende og anvende stress som et led i en person
lig udvikling, og der arbejdes med indøvelse af grund 
læggende teknikker på flg. områder:

-Hvad er stress?
-Hvilken virkning har stress på dig?
-Hvordan er du - hvem er dit spejl?
-Hvordan kommunikerer du?
-Hvordan klarer du "umulige" opgaver?

Tid og sted: d. 13. -15. jan '95 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d. 29. nov. '94.
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Udvidet kreativitet Udvidet talerteknik
Tilmelding til dette kursus forudsætter, at du har Kurset henvender sig til personer i DFIF, der har
deltaget på DFIFs alm. kursus i kreativitet. Formå- været på kursus i alm. talerteknik. Det forudsættes
let med udvidet kreativitet er, at give kursisten helt således, at deltageren har kendskab til og kan
nye indgangsvinkler til, hvordan man kan samarbej- anvende de almindelige taleteknikker. På kurset vil
de på helt nye måder i en forening, gruppe, besty- der via utallige øvelser og cases blive arbejdet med
relse, sammen- slutning, kreds etc. På kurset vil udvidet talerteknik i flg. emner:
der blive arbejdet med:

-At finde frem til og lære at udnytte og turde -Din personlige optræden.
bruge dine skjulte ressourcer og evner. -Kropssprog og gestus
-At lære mere om dig selv ud fra de personer, der -Dine stærke / svage sider i talerteknik.
omgiver dig. -Talens nuancer.
-At forbedre din koncentrationsevne. -Praktiske øvelser med video.
-Kroppens spejl og rundtur i bevidstheden. -Ideer og teknikker til at håndtere "svære"
-Kreativ modning situationer ved talerstolen.
-Kreativitet, et redskab til forbedring af sam-
arbejdet i foreningen,gruppen, bestyrelsen etc. Tid og sted: d. 28. - 30. okt. '94 i Vejle.

Tid og sted: d. 03. - 05 marts. '95 i Nyborg. Kursuspris kr. 600,-
Kursuspris: kr. 600,- Tilmeldina senest d.15. seo.'94.
Tilmeldina senest d. 15. sen. 94.

Lederkurser '94 & '95
Fodbolddommer Grundlæggende kursus i foreningsarbejde
Kurset strækker sig over to weekends og henven- Kursets formål er, at give nye og kommende fore-
der sig til DFIF-personer, der har lyst til at blive ningsledere indsigt i og supplerende viden om
fodbolddommere. Kurset har samme indhold og arbejdet i en forening.
eksamen som de traditionelle fodbolddommerkur- På kurset arbejdes der teoretisk og praktisk med:
ser, der normalt afvikles over 10 hverdage.
Instruktørerne er erfarne DFU-undervisere. Og der - Foreningsledelse.
udstedes dommerkort efter endt eksamen. Via teori -PR.
og praktik samt gruppeopgaver undervises der i: - DFIF-organisation.

-Off-side. - Forholdet til offentlige myndigheder.
-Skub, obstruktion, frispark. - Generalforsamling/repræsentantskabsmøde.
-Målmandens funktion. - Holdning og motivation.
-Kampens ydre faktorer.
-Retningslinier. Tid og sted: d. 07.-09.okt.'94 i Middelfart

Der holdes eksamen den sidste weekend. Kursuspris: kr. 600,-
Tilmeldina senest d. 01. seo. '94

Tid og sted: 1) d. 20. - 22. jan '95 i Vejle
2) d. 03. - 05. feb. 95 i Vejle.

Kursuspris: kr. 1.200,-
Tilmeldina senest d. 06. dec. '94.

?\\

Talerteknik
Kurset henvender sig til såvel nye som rutinerede 
ledere. Kursets formål er, at gøre deltagerne mere 
bevidste om deres måde at kommunikere på, og 
give dem redskaber til, hvordan en tale fremlægges 
på en levende, klar og engageret måde. På kurset 
anvendes der video, talerstol og mikrofon, og via 
rollespil arbejdes der med følgende emner:

-Talens opbygning og virkemidler.
-Manuskript.
-Talertekniske regler.
-Kropssprog.
-Hjælpemidler.

Tid og sted: d.27. - 29. jan '95 i Middelfart
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d. 13. dec. '94.

Kreativitet
Kurset er for personer, der ønsker udfordringer 
og tør sprænge grænser, og som har lyst til nytænk
ning.
Formål: at bryde grænser, så der opstår en utraditi
onel tankegang, og dermed utraditionelle løsninger, 
som resulterer i nye ideer til glæde for kursisten og 
DFIF. Via forskellige opgaver og øvelser arbejdes 
der med:

-Opdagelsen af uudnyttede ressourcer.
-Mod til at bryde traditionelle mønstre og tanke 
gange.
-Kreativitet, hvad er det ?

Tid og sted: d. 19. - 21. maj '95 i Vejle.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d. O2.aoril '95..
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A f Kai Norberg 
Postens Idrætsforening

I april måned blev de 

7. verdensmesterskaber for 

veteraner i bordtennis 

afviklet i Australien. 

Danmark stillede med et 

VM-hold på 9 deltagere, og 

blandt dem var Kai Norberg, 

Postens IF, der kunne fejre 

sin firs års fødselsdag i 
landet Down under.

Rejsen til Melbourne i Austra
lien tog 28 timer, så vi måtte 
hvile os et døgns tid, da vi 

endelig nåede frem til vores hotel, 
godt trætte. Vi mistede også 9 
timer på vejen, sådan at forstå, at 
når kl. er 8 aften i Australien, er 
den 11 om formiddagen i Danmark.

Inden turneringen startede, 
nåede vi at komme på et par 
udflugter. Den ene gik til Australi
ens sydkyst, hvor vi bl.a. så pingvi
nerne komme i land præcis når 
solen går ned. Et imponerende syn. 
Vi var selvfølgelig også ude at se på 
byen et par aftener. Vi havde fået 
at vide, at vi frit kunne bevæge os 
overalt uden problemer, og det pas
sede. Vold eksisterede ikke, alle var 
flinke og rare.

En af aftenerne blev der afholdt 
en fornøjelig nordisk aften, hvor de 
forskellige lande selv stod for 
underholdningen. Forretten bestod 
bl.a. af krokodille og kænguru plus 
et dyr som jeg ikke husker hvad 
var. Derefter bøf og is.

Efter en træningsdag gik vi 
igang med turneringen. Med 1809 
deltagere fra 49 nationer var de 7th 
World Veterans Table Tennis Cam- 
pionships i Melbourne den største 
bordtennisturnering der er afviklet 
til dato. Turneringen blev spillet på 
ikke færre end 64 borde, og delta
gerne i hver række fik udleveret et 
turneringsskema som var meget

Veteran-VM 
i Australien

De firsårige på sejrsskammelen. Yderst til venstre Kai Norberg, der 
hjembragte en sølvmedalje fra Veteran VM i bordtennis i Australien.

nemt at følge. Ikke én højtaler var i 
brug, alt forløb bare helt gnidnings
løst.

Firsårige på 
medaljeskammelen

Om det sportslige kan siges, at 
mange nåede langt i turneringen, 
men kun vi firsårige nåede medalje
skammelen. Ditte Sørensen og 
Fritzi Beck vandt sølv i damedoub- 
le, Ditte Sørensen vandt bronce i 
single og i al beskedenhed fik jeg 
selv sølv i double sammen med en 
australsk makker. Vi var selvfølge
lig meget stolte, det er ikke tit der 
vindes medaljer til Danmark ved et 
VM i bordtennis.

Et godt stævne var overstået, og 
afslutningsfesten havde samlet 
over 2000 deltagere til en fin mid

dag, hvor vi havde lejlighed til at 
ønske folk fra hele verden held og 
lykke fremover.

Efter stævnet gik turen til Syd
ney som har udviklet sig til en stor
by lig New  York, dog betydelig 
renere. Her oplevede vi en fantas
tisk natur i omegnen. I et stort 
akvarium svømmede hajer rundt 
over vores hoveder. Vi besøgte 
også operahuset, hvor en kammer
koncert var en smuk oplevelse. 
Operahuset var både udvendigt og 
indvendigt et imponerende syn. Vi 
sluttede den sidste aften med en 
tur på havnepromenaden. Hvor var 
det skønt at sidde og spise og se ud 
over det strålende lyshav.

Alt godt får jo en ende, og vi 
måtte begive os hjem til Danmark 
en kæmpe oplevelse rigere.

M O TIO N S R E D S K A B  ER
D a n m a rk s  s tø rs te  la g e r  a f  p ro fe s s io n e lt  ud s ty r. 

N y t o g  b ru g t. R in g  e f te r  b ro c h u re r.
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Idræ
ttens tredie vej. D

ebatbog hilses velkom
m

en

En tredie 
instans
A f Bo Isaksen.
Aktivitetskonsulent, DFIF.

ulturministeren har i samarbejde med Nordisk 
kulturinstitut ønsket at starte en debat om 
kulturen i Danmark udfra den filosofi at kultur

debatten døde med tresserne.
Da idrætten er en naturlig ingrediens i denne 

debat, blev Claus Bøje og Henning Eichberg af Nor
disk Kulturinstitut, opfordret til at skrive en debatbog 
om idrætten, hvilket de fik 3 måneder til. Resultatet 
foreligger i form af bogen "Idrættens tredie ve j” .

Titlen refererer til forfatternes idé om at skabe en 
tredje instans ved siden af idrætsorganisationerne, til 
at servicere hovedsageligt den uorganiserede idræt. 
Denne instans kunne efter forfatternes forslag være 
kulturministeriet.

Ideen har skabt røre i idrætsorganisationerne, og 
er da også blevet meget dårligt modtaget. Efter min 
mening bør vi tage udfordringen op inden for idræts

organisationerne og erkende, at de fleste idrætsud
øvere findes i den uorganiserede afdeling.

Hvad med de ikke-organiserede?
Idrætsorganisationerne burde måske også tage 

initiativet til at få idrætstilbud på programmet, som 
kan tiltrække de ikke-organiserede motionister. Et 
samarbejde på tværs af organisationerne omkring 
denne opgave, kunne være et godt signal til omver
den om, at idrættens organisationer er på forkant 
med samfundsudviklingen og er parate til omstilling i 
takt med det øvrige samfund.

Vi skal ikke kun have nok i os selv og i den eksi
sterende idræt, men være parate til at indgå samar
bejder på tværs, så vores idrætstilbud kommer mere i 
tråd med samfundsudviklingen. Vi skal give tilbud på 
købeidræt, ældreidræt, familieidræt, boligblokidræt, 
virksomhedskultur og meget mere. Udfordringerne er 
mangfoldige.

Seminar om “Idrættens tredie vej”
Idrættens Fællesråd med DIF, DGI og DFIF, har 

taget udfordringen op. Torsdag den 18. august indby
des en række idrætsforskere og repræsentanter fra 
idrættens verden til et seminar om debatbogen 
"Idrættens tredie vej". Her vil forfatterne fremkomme 
med et oplæg, og der vil blive rig mulighed for at 
debattere bogens hovedteser.
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LøbeTouren april og maj
Hele 17 sammenslutninger har som bekendt Løbe
Touren på programmet i 1994. Ikke alle er kommet 
igang endnu, men det foreløbige resultat for april 
og maj måneder er:

Løbere Antal km.
Grindsted 717 5.251
Fredericia 304 2.154
København 264 2.797
Ringkøbing 244 610
Ry 236 1.532
Vordingborg 185 1.020
Middelfart 149 1.103
Sæby 139 664
Holstebro 132 575
Odense 115 874
Frederikshavn 106 1.238
Viborg 92 658
Koop.Pers.All. 39 195
Bramming 27 135
Sidste års vinder Grindsted ligger også i år klart i 
spidsen, men der er stadigvæk muligheder for de 
andre at vælte Grindsted af pinden. Dog skal man 
huske at det kun er tilladt at medregne trænings
løb i LøbeTouren.

Bo Isaksen, aktivitetskonsulent.
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God sommerferie
Redaktionen af FIRMAIDRLÆT holder sommerferie i 
juli. Næste nummer er på gaden den 22. august.

EDB SYSTEM 
TIL

FIRMAIDRÆT

KLUBSYSTEM 2001
* Medlemsadministration
* Firmaklubadministration
* Turneringsstyring
* Tekstbehandling
* Statistikker
* Girokort + rykker
* Rapport generator
* Udskrift af lister/labels
* Bane belæ gning
* Bane booking
* Resultatopdatering 

Integration med 
FINANSSYSTEM 
CONCORDE

in -data
Tlf. 45 88 64 59 

Peter & Annelise Lindstrøm
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Rekord i Ry
En smuk 5,1 km lang rund

strækning bag Ry-hallerne var 
ramme for dette års Danmark-Sta- 
fet i Ry, der havde samlet 42 hold, 
ny rekord, og en fremgang på 6 
hold fra sidste år.

- Det er jeg er ganske godt til
freds med, siger formanden for Ry, 
Knud Johansen, der fremhæver, at 
der deltog ikke færre end 8 skole
hold. Ry Familie og Firma Idræt 
levede helt op til sit navn. Mens 
de voksne testede formen på kon
distien havde man arrangeret for
skellige sjove lege for de mindst 
børn i målområdet. Måske en god 
ide til andre Danmark-Stafet- 
arrangører?

Regndans i Valby
Tuborg Brassband sørgede for 

stemningen, da Københavns Firma 
Sport i samarbejde med AK 77 og 
UNIBANK for tredie gang afviklede 
motionsløbet Danmark-Stafetten i 
Valbyparken den 2. juni.

Vejrguderne var ikke med arran
gørerne, men trods silende regn fra 
start til mål passerede man allige
vel sidste års deltagerantal. Hoved
stadens Idrætsforening havde 8 
hold med, og løb med præmien for 
flest deltagende hold, en Anthon 
Berg Bowle med indhold. Der del
tog 5 skolehold, og Frederiksberg 
Skole var med igen for tredie gang. 
Glæden var til at tage og føle på, da 
ungerne med stjerner i øjnene kun
ne drage afsted med lodtræknings
præmien for skoleholdene, et Nin
tendo Gameboy-spil.

Spørgeskema om EDB

Hvad står der af EDB rundt
omkring i kredse og sammen

slutninger? Det er der ingen der 
kan give et kvalificeret svar på, og 
derfor har DFIF’s EDB-gruppe 
udsendt et spørgeskema til alle 
kredse og sammenslutninger med 
ikke færre end 41 spørgsmål, lige 
fra om man har EDB, og til om man 
vil medvirke til at indføre netværk. 
Spørgeskemaet skal give EDB- 
gruppen et overblik over hvad der 
anvendes af EDB i sammenslutnin
gerne, og hvilke planer man har 
med EDB.

EDB-gruppen, der består af 
Knud Johansen, Ry, Allan Kobstrup, 
Århus, Palle Lindstrøm, Hillerød og 
Jan Steffensen, DFIF, vil med 
besvarelserne i hånden udarbejde 
et oplæg til en EDB-politik for for
bundet samt give et bud på en kon
kret handlingsplan. Resultaterne vil 
blive fremlagt på formandsmødet i 
november 1994.

EDB-gruppen forventer at få svar 
fra alle kredse og sammenslutnin
ger, og sidste frist for besvarelse af 
spørgeskemaet er den 1. juli 1994.

-jt.

Odense Bowling Alliance
FKS-Odense er gået sammen 

med Fyns Bowling Union (FBwU), 
og har oprettet en selvejende insti
tution. “Odense Bowling Alliance” 
med det formål at købe Odense 
Bowling Hal. Den nuværende ejer, 
Ebbe Petersen, er i økonomiske 
vanskeligheder, og FKS-Odense og 
FBwU vil gerne sikre, at bowling
hallen kommer på “sportens hæn
der". I FKS-Odense er der 700 
bowlingspillere, og i FBwU er der 
over 400 spillere.

48 firmahold
A f Jørgen Rasmussen, 
forbundskonsulent, DFIF,

Interessen for kredstræf som 3- 
kamp er fortsat stigende. Det 
mener ihvertfald arrangørerne, 

Storstrøms Amtskreds, der i samar
bejde med Vordingborg Firma Sport 
igen i 1994 har afviklet et vellykket 
kredstræf som 3-kamp.

Skal man se det ud fra deltager
antallet, så må vi give arrangørerne 
ret. Arrangementet satte ny rekord 
med 48 deltagende firmahold fra 
alle kredsens 7 sammenslutninger.

Ikke blot på det rent idrætslige 
er kredstræf som 3-kamp i udvikling 
i Storstrøms Amtskreds. Man for
søgte sig i år for første gang med at 
afholde en aftenfest med fælles
spisning og levende musik. Også 
det lykkedes, idet omkring 100 akti
ve deltog i 3. halvleg.

Spørger man deltagerne, hvad

- Odense Bowling Alliance har 
forkøbsret til hallen, men vi mangler 
en garantistillelse, siger formanden 
for FKS-Odense, Jørgen Hansen.

- Vi har henvendt os til idrættens 
bygge- og anlægsfond, men den 
kommer først igang den 1. oktober. 
Driften af hallen er sund nok, at der 
er rigeligt grundlag for at få det til 
at løbe rundt, selvom vi oven i en 
købspris på 7 mio. kr. agter at reno
vere hallen for godt 3 mio. kr.

-jt.

til kredstræf
det er, der virker tiltrækkende ved 
kredstræf som 3-kamp, er svaret, at 
stævneformen er spændende og 
afvekslende, og der er tid til socialt 
samvær.

Ikke alle deltagere er lige gode 
til de 3 idrætsgrene, der er på pro
grammet nemlig badminton, fod
bold og skydning. Det kommer der 
mange forskellige resultater ud af. I 
år oplevede man f.eks., at en bad
mintonkamp på 12 minutter endte 
62-2.1 skydning svingede resulta
terne fra 7 til 192 point af 200 muli
ge. Det er arrangørernes opfattelse, 
at deltagerne ved 3-kamp går mere 
op i resultaterne end normalt, men 
det hænger sikkert sammen med 
udøvernes forskellige færdigheder i 
de 3 idrætsgrene.

Næste års kredstræf afvikles lør
dag den. 1. og søndag den 2. april 
1995 i Vordingborg.
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Tag DFIF med på sommerens ture -
til lands til vands og i luften

Til byturen,

Til løbeturen. Bæltetaske kr. 15, - bestillingsnr. 520

Til vandre- og
cykelturen.

tm Rygsæk kr. 75,- \
bestillingsnr. 730

68Parapl kr Bestillincrsnr. 680.

Til ferien - til strandturen - til sejlturen- til sportsturen.
p f f iM  Sports/rejsetaske med skulderrem Endelomme er afta 
IjQB p ! gelig og kan bruges som en lille rygsæk. Seperat rum

lm  til sko, vådt håndklæde etc. Udvendigt lynlåsrum til 
i ketcher. Kr. 145,- bestillingsnr. 795

. %  nA  % l  •  v  jEBfeh. « n

Bestilling direkte hos (ring/skriv):

D ansk F irm a id ræ tsfo rb u n d
□d-d^ d-J  S torebæ ltsvej 1 1 ,5 8 0 0  Nyborg Telefon 65 31 65 60 Fax 65 30 14 26
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En sund virksomhed har brug 
for sunde medarbejdere...

En investering i medarbej
derne giver virksomheden:
Øget produktivitet.
Forbedret udførelse af arbejdet.
Mindre sygdomsfravær.
Færre skader.
Forbedret almen sundhedstilstand.
En mere positiv holdning til virksomheden. 
Mindre personaleomsætning.
En bedre ansøgerskare til nye stillinger.
En bedre virksomhedsprofil - også udadtil. 
Glade og tilfredse medarbejdere.

Vi er den sam
arbejdspartner for dig:

° Vi hjælper gerne med behovsanalyse, 
udarbejdelse af koncept, indretningsplan, 
uddannelse af personale og udarbejdelse 
af træningsprogrammer m.v.. 
Skræddersyede indretninger fra 20 m2 op 
til flere hundrede m2.
Speciale i rygtræning og motiverende 
konditionstræning.
Vi tilbyder løbende kurser/foredrag, som 
sikrer dig topmotiverede medarbejdere.

Life Sun & Fitness ApS
Boelsvang 6 - 2970 Hørsholm - 4576 6770 - Fax. 4576 6880
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Skak og bridge fik 
den kolde skulder

Skak- og bridgesporten må fort
sat friste en tilværelse udenfor det 
organiserede idrætslivs rækker.

På DIF’s repræsentantskabsmø
de sidste weekend i maj, blev 
ansøgningen fra Tankesports-For- 
bundet afvist med den begrundel
se, at skak og bridge ikke ligger 
indenfor idrætsbegrebet og ikke 
hører ind under DIF. Ifølge informa
tionschef Morten Mølholm ønsker 
DIF ikke at blive en form for fritids
organisation.

Afvisningen betyder, at skak 
og bridge fortsat ikke får del i tips- 
og lottomidlerne. Det har skak- og 
bridgespillerne svært ved at for
stå, når næste alle andre fritidsak
tiviteter i Danmark støttes på en 
eller anden måde. En løsning kun
ne være, at Tankesports-Forbun- 
det kommer direkte på Kulturmini
steriets fordelingsnøgle for tips- 
og lottomidler. Dansk Skak Union 
har netop fået tildelt 250.000 i 
1994 af Kulturministeriet.

På mødet søgte Dansk Bane
golf Union og Dansk Styrkeløft 
Forbund om optagelse, og begge 
kom ind i varmen med stort flertal.

-jt.

Prøvelandsstævne 
i Petanque
Fristen for tilm elding er 
den 10 august. Indbydel
serne vil blive sendt ud i 
løbet af juni sam m en m ed 
spilleregler eet. L an dsstæ v
net afvikles i tre ka tegorier, 
single, double og trible.

FMI-penge til firmaidrætten
Foreningen til frem m e a f M o tion  og 

Idræ t (FMI), h a r tilde lt m id le r fra  den 
16. udde ling  til tre firm aklubsam m en- 
slutninger. Frederikshavn Firm a K lub
ber ha r fået 5 .0 0 0  kr., Slagelse Firm a 
Sport h a r fået 1 5 .0 0 0  kr. og ROFI 
(R ingkøbing og O m egns Firma Idræt) 
ha r fået 6 .0 0 0  kr.
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IU efterlyser
kandidater til DFIFs volleyball- 
udvalg. DFIFs Idrætsudvalg (KJ) 
indkalder til årsmøde i idræts
sektionerne lørdag den 24. sep
tember 1994 i Fredericia-Haller- 
ne. Den formelle indbydelse 
udsendes i løbet af juni måned, 
men allerede nu opfordre IU 
kredse og sammenslutninger til 
at indstille kandidater til det stif
tende årsmøde for volleyball.
På baggrund af de to prøve
landsstævner i København og i 
Århus, har IU besluttet at oprette 
volleyball som landsstævnedisci
plin fra 1995. Derfor skal der 
også vælges to personer der skal 
tage sig af planlægningen af 
landsstævnerne. IU gør opmærk
som på, at indstillingerne skal 
ledsages af en lederprofil.

Tilmeldinger til 
sommerlandsstævner
De fire sammenslutninger der 
skal afvikle sommerlandsstæv- 
nerne i fodbold, håndbold, 50 m 
riffelskydning og 4-mands holdd- 
art, har alle taget imod tilbuddet 
om at forbundskontoret står for 
indbydelser, tilmeldinger, tryk
ning af program og resultatlister 
til landsstævnerne, der afhold 
henholdsvis i Nykøbing E, Køge, 
Thisted og Århus.
Tilmeldinger til sommerlands
stævner skal være forbundskon
toret i hænde senest den 10. 
august.

S am m entæ llingsfejl
En beklagelig sam m entæ llings

fejl p lacerede firm aet Pressalit a/s  
på en 2. plads ved landsstæ vnet i 
15 m riffelskydning for hold i Es
bjerg. Holdet fra Pressalit a/s skød  
rettelig 5 47  point, hvilket rakte til 
en placering som num m er 7. Nr. 2 
ved landsstæ vnet bliver i stedet 
G ram  a/s fra Haderslev, 3. pladsen  
går til M .T.I. fra O dense. Lego fra  
Grindsted bliver nr. 4, S .F.I. fra  
Sæ by slutter på en 5. plads og 
DSB, Herning slutter som nr. 6.

Tak til alle
der var med til at gøre mit 25 
års jubilæum i Kolding Firma 
Sport og min 50 års fødselsdag 
til en uforglemmelig dag.
Med venlig hilsen
Jørn Godt, Kolding Firma Sport.

Danmarks Idræts-Forbund 
Dansk Firmaidrætsforbund 
Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger

Skattepjece endelig færdig
Den længe ventede skattepjece 

“SKAT” fra Idrættens Fællesråd er nu 
kommet. I pjecen gennemgåes alle 
forhold omkring frivilligt foreningsar
bejde og de nye skatteregler. Pjecen 
må siges at være et must for enhver 
kasserer/leder, der har med økonomi i 
foreningen at gøre.

- Det ligge nu helt fast, hvad der 
kan udbetales i skattefri godtgørelse 
eller kørepenge m.v., hvad enten det 
drejer sig om ansatte i foreningen, løn
nede elle ulønnede trænere, domme
re, idrætsudøvere, eller andre der 
hjælper til i foreningen uden at få løn 
for det, udtaler skatteminister Ole Sta

vad i forordet.
Pjecen kan fås ved henvendels 

til DFIFs forbundskontor i Nyborg. 
Tlf. 65 31 65 60.

IU indkalder
til idræ tsårsm øder i Fredericia 
den 24 . septem ber 1994. 
Forslag til kandidater til idræts
sektionerne indsendes til for
bu ndeskontoret senest den 
22. juli 1994.
Indstillingen skal indeholde en 
lederprofil. Husk at den enkel
te sam m enslutning også kan 
indsende forslag til kandidater.



Mangeårige Århus-ledere

Bent S. Jensen
Da Esbjerg Firmaidræt afholdt 

generalforsamling den 25. april 
modtog næstformand i EFI, Bent 
S. Jensen, DFIF's fortjensttegn. 
Bent S. Jensen har siddet i ledel
sen af EFI siden 1969, og har 
bestridt utallige tillidshverv i sam
menslutningen. Bent i mange år 
har også haft sæde i DFIF's Ribe 
Amtskreds.

Da Århus Firma Sport (ÅFS) 
den 22. april havde præmieudde
ling i fodbold, håndbold, bordten
nis og billard, modtog to man
geårige ledere i ÅFS, Jørgen 
Jacobsen og Ole Georg Pedersen 
DFIF’s hæderstegn.

Jørgen Jacobsen fylder i år 75, 
og for Jørgen er firmaidrætten en 
livsstil. Han har været leder i 
ÅFS’s bordtennisafdeling i 38 år. I 
1980 modtog Jørgen ÅFS’s sølv
nål, og samme år blev han også 
medlem af håndboldudvalget.

Ole Georg Pedersen har været 
leder i ÅFS i 25 år, og i 1983 mod
tog han ÅFS’s sølvnål for sit frivil
lige arbejde i utallige arbejdsgrup
per i ÅFS. Ole blev i 1969 indvalgt 
i håndboldudvalget og i 1985 blev 
han formand for udvalget. Samme 
år blev han valgt til håndboldfor
mand for Århus Amtskreds og i 
1987 blev han medlem af projekt
gruppen vedr. halbyggeriet.

Hæderstegnene blev overrakt 
af formanden for Århus Amts
kreds, Valdemar Thomsen.

Finn Rasmussen
Da Fredericia Fag- og Firmaidrætsforbunds besty

relse lørdag den 16. april markerede, at Finn Rasmus
sen for 25 år siden blev indvalgt i FFFIF's bestyrelse, 
var DFIF’s næstformand, Jørn Godt, på pletten med 
forbundets fortjensttegn, der gives for 25 års frivilligt 
lederarbejde. FIRMAIDRÆT ønsker tillykke med 
hæderen til Finn Rasmussen.

Hjemmefronten i orden
- Man kan vist roligt slå fast, at firmasporten er dit 

halve liv, sagde næstformanden i Kolding Firma Sport, 
John Lykkehus, da formanden fra KFS, Jørn Godt fejre
de 50 års fødselsdag og 25 års jubilæum som formand 
for firmasporten i Kolding.

- Men ellers er du mest kendt for at have tre kasket
ter på. Én fra Kolding Firma Sport, én fra DFIF og én fra 
skatteforvaltningen, sagde John Lykkehus og håbede, 
at Jørn ville finde kræfter til at fortsætte som formand 
for KFS i mange år endnu. I samme åndedrag takkede 
John Lykkehus også Mona Godt, der har sørget for, at 
baglandet har været i orden.

- Når man er så engageret i fritidsarbejde, som du 
er, så skal hjemmefronten være i orden. Det har Mona 
sørget for, og det skal du have tak for, sagde John Lyk
kehus til Mona Godt.

D
D-cp-d-n» Dansk Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11
5800 Nyborg
Tlf. 65 31 65 60
Fax. 65 30 14 26
Ekspedition: Man.-torsdag
kl. 8-15.30 Fredag kl. 8-
15.00

Generalsekretær
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 62 22 57 33 
Biltlf. 30 69 35 92

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 55 20 
Fax. 97 32 54 58 
Biltlf. 30 69 35 93

Næstformand Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 75 57 23 22

Kristian Hansen 
Blåbærvej 2 
7200 Grindsted 
Tlf. 75 32 17 34

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35

Peder Bisgaard 
Kighusvænget 21 
3400 Hillerød 
Tlf. 42 26 96 43

Redaktør
John Thrane 
Capella vænget 12 
5210 Odense NV 
Tlf. 66 16 08 88 
Biltlf. 30 66 64 17

Uddannelseskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 72 53

Aktivitetskonsulent:
Bo Isaksen 
Nyborgvej 428 
5881 Skårup 
Tlf. 62 23 14 33

Steffen Røjskjær 
Zahrtmannsvej 32 
5230 Odense M 
Tlf. 65 90 75 38

Forbundskonsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstmp 
4700 Næstved 
Tlf. 53 76 16 35 
Fax. 53 76 03 35 
Biltlf. 30 66 11 27

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 53 42 83 84 
Fax. 53 42 84 41 
Biltlf. 30 66 59 88

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17 
Fax. 64 47 33 87 
Biltlf. 30 66 11 25

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 74 63 25 15 
Fax. 74 63 25 14 
Biltlf. 30 66 77 42

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 98 51 01 01 
Fax. 98 52 02 35 
Biltlf. 30 66 11 26

Henning Hvidegaard 
Jensen
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Biltlf. 30 66 77 43
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Postbesørget blad
57237
7007 (FAC)

Skolehold i Grindsted
A f Bo Isaksen. Søndre Skole
AU-konsulent, DFIF. blev med 7 

hold vinder af 
flest tilmeldte 

skolehold.

En skøn solbeskinnet søndag 
morgen tidlig i juni skal vi til 
Danmark-Stafetløb i Grind

sted (GFI). DFIF’s aktivitetsudvalg 
(AU) stiller op med store forvent
ninger. Ikke om at vinde, men om 
at komme ud at motionere med en 
masse andre i den skønne natur, 
og så måske at være heldig og vin
de nogle af de mange flotte lod
trækningspræmier.

Startstedet er lagt ved Grind
sted Landbrugs- og Husholdnings
skole og løberuten går rundt om en 
lille sø, videre i en sløjfe ud i sko
ven og tilbage langs den nedlagte 
jernbane. En ideel løberute, hvor 
man total undgår biler. Efter at 
have iført os løbedress og aftalt 
rækkefølgen, var AU klar til at ind
gå et væddemål med GFI’s besty
relse om hvem der klarede turen 
hurtigst.

Glemte startpistol
Efter en grundig fælles opvarm

ning under vejledning af Marianne 
Nielsen fra motionsafdelingen, fik 
starteren sendt løberne afsted, på 
trods af at han havde glemt start
pistolen derhejmme.

Uden problemer blev de 39 
løbere sendt ud på første tur, men 
for AU ’s hold så det alvorligt ud. 
Hvad GFI’s bestyrelse havde spist, 
ved jeg ikke, men i første skifte var 
vi 5 minutter bagefter. Det så læn
ge ud til et forsmædeligt nederlag,

men AU ’s 2. og 3. skifte satte fart 
på, for tilsidst at overhale styrelsen 
på 4. skifte og vinde det interne 
væddemål.

14 skolehold
Søndre Skole med Kristian Han

sen som holdleder, blev med 7 sko
lehold en suveræn vinder af flest 
tilmeldte skolehold. Skolen fik efter 
løbet overrakt en glaspokal fyldt 
med chokolade fra Anthon Berg, 
der straks blev delt mellem de gla
de vindere. En af hovedpræmierne, 
en getthoblaster fra Fona, blev 
vundet af glade 9-årige Simon fra 
Hejnsvig. Simon har tidligere delta
get i Engsøløbet og Sportsmaster
løbet, men som Simon sagde: “jeg 
løber helt sikkert med igen til 
næste år” .

Masser af præmier
I næsten vanlig stil, havde GFI 

fået mange præmier fra velvillige

Et perfekt skifte. Bo Isaksen (tv) 
skifter stafetten til Steffen Røjs- 
kjær. AU-konsulenterne løb hen
holdsvis 2. og 3. tur i Grindsted.

sponsorer, så de kunne uddele ialt 
70 lodtrækningspræmier. Tillykke 
med den flotte start til Anders 
Schultz og Grindsted Firma Idræt, 
og held og lykke med endnu flere 
hold i 1995. Jeg skulle hilse fra AU 
og sige, at AU gerne stiller op til et 
revancheløb, hvis man ellers tør!


